



INTERNATIONAL FEDERATION OF IRANIAN REFUGEES (IFIR)

همبستگی - فدراسیون سراسری پناهندگان ایرانی

حق پناهندگی برای همه زنان گریخته از جوامع اسلام زده

طی چند ماه گذشته شورای پناهندگان کانادا (Canadian Council for Refugees) شبکه‌ای از افراد و سازمانهایی که در مورد مسئله زنان پناهنده فعالیت می‌کنند بوجود آورده است. موارد زیر اهداف این شبکه را تشکیل میدهد:

- ۱- آگاه سازی در مورد دلایل فرار زنان پناهجو
- ۲- تبادل اطلاعات بین فعالین این عرصه در کشورهای مختلف
- ۳- تعیین استراتژی برای دفاع از حقوق زنان پناهنده و
- ۴- برسمیت شناخته شدن حق پناهندگی برای زنان بعلت جنسیتشان

این شبکه در حال تدارک کنفرانسی در بهار سال ۲۰۰۱ در مونتریال کانادا است. مباحث اصلی این کنفرانس خشونت جنسی، نقطه قوت و ضعفهای قوانین پناهندگی بر مبنای جنسیت در همه کشورها، مفهوم پناهندگی در مورد زنان، موانع موجود در پروسه پناهندگی برای زنان و نسیت فرهنگی در تصمیم گیری دولتها خواهد بود.

مریم نمازی، دبیر همبستگی - فدراسیون سراسری پناهندگان ایرانی، عضو هیات مشاوره بین‌المللی این شبکه می‌باشد. افراد دیگر این هیات مشاوره آریان برونن از مرکز برای حقوق بشر و توسعه دموکراتیک، لیان ماکمیلیان از عفو بین‌الملل، وندی یانگ از کمیسیون زنان برای زنان و کودکان پناهنده، دبور آنکر و نانی کلی از مرکز قوانین پناهندگی، شارین آیکین از مرکز برای تحقیقات پناهندگی در دانشگاه یورک، ویدنی براون از نظارت حقوق بشر، جویس مندز کول از کمیسیون عالی سازمان ملل در امور پناهندگی (UNHCR)، و کریستا دالی، از کمیسیون مهاجرت و پناهندگی دولت کانادا می‌باشند.

همبستگی - فدراسیون سراسری پناهندگان ایرانی طی بیش از ۱۰ سال فعالیت خود بر این نکته مهم پای فشرده است که همه زنان گریخته از جوامع اسلامزده بدون قید و شرط باید بعنوان پناهنده پذیرفته شوند. تحقق این خواست ممکن نمی‌گردد مگر اینکه یک صف بین‌المللی و قدرتمند حول این خواسته بسیج گردد. تحقق این مطالبه می‌تواند ضربه جدی به تز ارتجاعی نسیت فرهنگی باشد. فدراسیون یک بار دیگر همه انسانهای آزادیخواه و سکولار را فرا می‌خواند که به صف مبارزه رادیکال و انسانی ما بپیوندند.

دبیرخانه همبستگی - فدراسیون سراسری پناهندگان ایرانی

۴ اکتبر ۲۰۰۰

IFIR Secretariat
PO Box 27236
London N11
England

Tel: +44 7730 107 337
Fax: +44 8701 294 167
E-Mail: ifir@ukonline.co.uk
Web: www.hambastegi.org